MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba- Codevasf
Secretaria Regional de Licitações – 2ªSR/SL

2ª Superintendência Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90009/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.001285/2024-55-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos
interessados que a Diretoria Executiva, por meio da Resolução nº 910, de 23/09/2024,
adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90009/2024 – Sistema
de Registro de Preço – SRP para fornecimento de reservatórios de água, para uso em
sistemas de abastecimento de água, arranjos produtivos locais e múltiplo uso, visando
atender demandas de municípios, associações, cooperativas e de outras ações na área de
atuação da CODEVASF, no Estado da BAHIA, sob a gestão da 2ª Superintendência
Regional, das empresas consideradas vencedoras do certame, conforme segue:
Item 1: a empresa FIBRACAMPO PRODUTOS DE FIBRA LTDA, CNPJ: 07.407.743/0001-
20, para o fornecimento de 14.000 unidades de caixas d'água em polietileno 5.000 litros,
com tampa e com logomarca da CODEVASF, no valor unitário de R$ 1.543,00 (mil e
quinhentos e quarenta e três reais), perfazendo o valor total de R$ 21.602.000,00 (vinte e
um milhões, seiscentos e dois mil reais).
Item 2: a empresa FIBRACAMPO PRODUTOS DE FIBRA LTDA, CNPJ: 07.407.743/0001-
20, para o fornecimento de 1.000 unidades de caixa d'água em polietileno 10.000 litros, com
tampa e com logomarca da CODEVASF, no valor unitário de R$ 2.782,00 (dois mil,
setecentos e oitenta e dois reais), perfazendo o valor total de R$ 2.782.000,00 (dois milhões,
setecentos e oitenta e dois mil reais).
Totalizando um valor global de R$ 24.384.000,00 (vinte e quatro milhões, trezentos e oitenta
e quatro mil reais).

Via original assinada e anexa aos autos do processo nº 59520.001285/2024-55-e.

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

CODEVASF - 2ª SR